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PROTOKÓŁ Nr 33/2022 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

z posiedzenia w dniu 16 lutego 2022 r. 

W dniu 16 lutego 2022 r. o godz. 13.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło 
się posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodniczący powitał zebranych i tym 
samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność 
obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Ocena funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej. 
3. Wstępna analiza sytuacji finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 

i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przestąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, 
tj. z dnia 19 stycznia 2022 r. Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad 
jego przyjęciem – w obecności 4 członków Komisji: 

3 głosy „za” 

0 głosów „przeciw” 

1 głos wstrzymujący się. 

Wobec powyższego protokół z ostatniego posiedzenia został przyjęty. 

Ad. 2. 
Ocena funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej. 

Przewodniczący Komisji oddał głos Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Trzciance.  

Pani Kierownik na wstępie przedstawiła podstawowe dane dotyczące placówki. W WTZ Trzcianka 
uczestniczy 30 osób, natomiast w Filii w Wieleniu uczestniczy 35 osób. Zajęcia terapeutyczne 
odbywają się w poszczególnych pracowniach tematycznych w godzinach od 800 do 1500. W programie 
terapeutycznym Warsztatu przewidziane jest także prowadzenie zajęć poza godzinami pracy 
i siedzibą Warsztatu – wyjazdy na imprezy integracyjne, udział w konkursach, organizowanie wystaw, 
kiermasze, wycieczki, turnusy rehabilitacyjne, zawody sportowe. 

Z uwagi na sytuację pandemiczną system pracy w WTZ w 2021 roku odbywał się w formie 
stacjonarnej, w formie zdalnej, jak i hybrydowej. Obecność na zajęciach zdalnych i hybrydowych była 
codziennie kontrolowania. Uczestnicy, którzy przebywali w szpitalu, na turnusie rehabilitacyjnym, byli 
chorzy lub z innych przyczyn nie brali udziału w zajęciach, mieli wpisywaną nieobecność. Obecność 
uczestników podczas zajęć stacjonarnych potwierdzana była podpisem uczestników na listach 
obecności. 

Z zakresu rehabilitacji zawodowej w roku 2021 realizowane były zadania mające na celu wyposażenie 
uczestników WTZ w umiejętności służące do podejmowaniu właściwych decyzji życiowych oraz 
zawodowych. Działania skupiły się na analizie potrzeb doradczych i możliwości psychofizycznych 
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wszystkich uczestników WTZ w Trzciance i Wieleniu, a także na zapoznaniu z obszarem chronionego 
jak i otwartego rynku pracy. 

Pani Kierownik poinformowała także o programach realizowanych przez WTZ. Ze względu na 
pandemię, wszystkie zaplanowane działania związane z udziałem uczestników WTZ w projektach 
zewnętrznych związanych z integracją zostały odwołane w 2021 r. Warsztaty Terapii Zajęciowej 
Caritas Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance z filią w Wieleniu wzięły udział w następujących 
projektach finansowanych ze środków zewnętrznych: „Program Wyrównywania Różnic Między 
Regionami III – Obszar F, Tworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej Albo Przeciwdziałanie Degradacji 
Infrastruktury Istniejących Warsztatów Terapii Zajęciowej” – projekt współfinansowany ze środków 
PFRON, Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Gminy Wieleń, Gminy Drawsko, Gminy Krzyż Wlkp., 
środki własne WTZ, „Program w ramach modułu IV Programu „Pomoc Osobom Niepełnosprawnym 
Poszkodowanym W Wyniku Żywiołu Lub Sytuacji Kryzysowych Wywołanych Chorobami Zakaźnymi””: 
Projekt 1 – „Bezpieczna strefa przeciwcovidowa”, Projekt 2 – „Stop Covid – stop wykluczeniu ON”. 

Na koniec Pani Kierownik przedstawiła rozliczenie roczne oraz informację o wykorzystaniu przez 
Warsztat środków finansowych, z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze sprzedaży produktów i usług. 

Szczegółowy materiał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrała Zastępca Kierownika WTZ w Gębicach, przedstawiając na wstępie ogólną 
informację dotyczącą Warsztatów. Liczba uczestników wynosi 40 osób, w tym 20 kobiet oraz 20 
mężczyzn. Zajęcia terapeutyczne odbywają się w poszczególnych pracowniach tematycznych 
w godzinach od 800 do 1500 od poniedziałku do piątku. W związku z sytuacją pandemiczną zaistniała 
konieczność wprowadzenia pracy zdalnej. Zajęcia dobywały się przez internet lub telefonicznie. 

W zakresie projektów dofinansowanych ze środków publicznych w 2021 roku zrealizowano 
3 projekty: 

1. II Halowa Olimpiada Integracyjno-Sportowa dla Osób Niepełnosprawnych z Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

2. Przeciwcovidowa strefa rehabilitacyjno-rekreacyjna – Moduł IV, 

3. Projekt pn. „WTZ Gębice wolny od barier architektonicznych i w komunikowaniu się” 
w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – Obszar F. 

Szczegółowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęli przedstawione informacje bez uwag. 

Ad. 3 
Wstępna analiza sytuacji finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 

Nawiązując do tematyki będącej przedmiotem niniejszego punktu obrad, głos zabrał obecny na 
posiedzeniu Starosta. Poinformował członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, że w minionym 
tygodniu spotkał się z Dyrektorem Szpitala Powiatowego w Trzciance i pośród poruszanych tematów, 
pojawiła się także kwestia informacji, których oczekuje Komisja ze strony dyrektorów szpitalu 
w ramach swojego planu pracy. Pojawiła się sugestia, aby przy planowaniu kolejnych posiedzeń 
Komisja uwzględniała terminy składania poszczególnych sprawozdań finansowych sp zoz-ów. Wynika 
to z faktu dokonywania rozliczeń z NFZ, które trwają po zakończeniu danego kwartału i wpływają na 
końcowe wyniki finansowe. Jeżeli chodzi o roczne sprawozdanie finansowe – NFZ do końca lutego 
zamyka rok, w tym tez terminie sp zoz-y składają wstępną wersję sprawozdania. Ostateczna wersja 
rocznego sprawozdania finansowego wraz z opinią biegłego rewidenta składana jest do 31 marca. 
Stąd też celem uzyskania wiarygodnych danych, zgodnie z sugestią, która wynikła na spotkaniu 
z Dyrektorem, terminy przekazywania informacji dotyczących sprawozdań skorelowań z terminami 
ich składania podmiotowi tworzącemu. 
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W temacie wstępnych informacji dotyczących rocznego sprawozdania za rok 2021 jako pierwsza głos 
zabrała Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 

Dyrektor poinformowała, że według wstępnych danych rok 2021 dla ZZOZ w Czarnkowie zakończony 
zostanie wynikiem dodatnim – kwotą 5.443.815,86 zł. Na chwilę obecną Szpital zamierza utworzyć 
rezerwę na ewentualną spłatę 1/12 ryczałtu, tj. kwoty 514.811,70 zł – za hospitalizacje z początku 
2021 roku.  

Następnie Dyrektor omówiła poszczególne pozycje, mające największy wpływ na uzyskany wynik 
finansowy: 

- szczepienia – ok. 4 mln zł,  

- świadczenia wypłacane pracownikom i wpływ środków pieniężnych na te świadczenia – ok. 10 
mln zł,  

- procedury, za które szpital miał zapłacone w ramach procedur covidowych od marca 2020 r. do 
końca grudnia 2021 – NFZ dokonał ponownej weryfikacji, wszystkie procedury zostały 
przeanalizowane ponownie, w przypadku czarnkowskiego szpitala weryfikacja ta przebiegła 
pozytywnie, na kwotę ponad 1 mln zł. 

Ogólnie hospitalizowanych w czarnkowskim szpitalu w roku 2021 było 2.672 pacjentów, Dyrektor 
omówiła poszczególne oddziały szpitalne, z podziałem na pacjentów covidowych i niecovidowych. 
Ponadto ZZOZ w Czarnkowie odnotował 310 zgonów w roku 2021, głownię były to zgody z tytułu 
zachorowań na COVID-19. 

Jeżeli chodzi o wykonanie ryczałtu sieciowego na leczenie szpitalne, mimo iż szpital przez 9 miesięcy 
wykonywał procedury covidowe, wyniosło ono 74%. Jeżeli chodzi o ambulatoryjną opiekę 
specjalistyczną: 

- poradnia ortopedyczna – 204%, 

- poradnie: położniczo-ginekologiczna, otolaryngologiczna, chirurgiczna – 110%, 

- poradnia leczenia bólu – 190%, 

- poradnie: pediatryczna i internistyczna, działające przy oddziałach – 0%.  

Jak poinformowała Dyrektor, pomimo covidowego statusu czarnkowskiego szpitala, izba przyjęć 
w 2021 r. udzieliła 5.416 porad i funkcjonuje przez cały czas jako „czysta” izba przyjęć. 

Jeżeli chodzi o nocną i świąteczną opiekę zdrowotną – w roku 2021 wykonano 2.626 porad. 

Dyrektor poinformowała, że wszystkie zobowiązania publicznoprawne, zarówno na dzień 31.12.2021 
r., jak i na dzień dzisiejszy regulowane są na bieżąco. Podobnie jeżeli chodzi o zobowiązania wobec 
dostawców. 

Ponadto szpital posiada lokatę pod przyszła inwestycję. 

Po wysłuchaniu informacji na temat sytuacji finansowej ZZOZ w Czarnkowie, Komisja przystąpiła do 
zapoznania się z informacją dotyczącą bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w Trzciance. 

W tym miejscu Starosta ponownie nawiązał, do spotkania z Dyrektorem trzcianeckiego szpitala 
w kontekście tematów, które podczas spotkania zostały poruszone. Na prośbę Starosty obecna na 
dzisiejszym posiedzeniu Główna Księgowa odniosła się do kwestii funkcjonowania punktu szczepień 
przeciw COVID-19. 

Główna Księgowa poinformowała, że zauważalne jest znacznie mniejsze zainteresowanie 
szczepieniami. Wg danych przekazanych przez naczelną pielęgniarkę – wczoraj miało miejsce 170 
podać, natomiast na dziś zaplanowano niewiele ponad 90. Brakuje chętnych na kolejne dawki 
szczepień, wiele osób rezygnuje, po przyjęciu pierwszej dawki, nie zgłaszając się na kolejną. 
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W związku z tą sytuacją dostępność punktu szczepień prawdopodobnie zostanie ograniczona, 
ponieważ nie ma potrzeby, aby działał on w dotychczasowym zakresie. 

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych wywołany został temat sytuacji 
związanej z ratownikami medycznymi w trzcianeckim szpitalu. 

Starosta wyjaśnił, w nawiązaniu do informacji uzyskanej od Dyrektora Szpitala w Trzciance, że na 
dzień dzisiejszy ratownicy jeszcze otrzymują wynagrodzenie w wysokości, która ich satysfakcjonuje. 
Sprawa została skierowana do sądu pracy, który po zbadaniu tego, co wynika z aktów prawa, 
przepisów ministerialnych, po zbadaniu decyzji dyrektora w zakresie wypowiedzeń warunków płacy 
oraz zbadaniu postulatów ratowników w zaistniałej sytuacji, podejmie określone decyzje. 

Szczegółowo jak przedstawia się obecna sytuacja przybliżył członkom Komisji Zdrowia i Spraw 
Społecznych obecny na posiedzeniu Zastępca dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance. Zastępca 
dyrektora potwierdził, iż istotnie 19 ratowników medycznych złożyło pozew wobec szpitala do sądu 
pracy. 

W nawiązaniu do tematyki ratowników medycznych, głos zabrała radna Izabela Bobińska, odnosząc 
się do uzyskanej odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.01.2022 r. – dotyczącą miesięcznych 
przychodów funkcjonowania 3 podstawowych zespołów ratownictwa medycznego które funkcjonują 
w strukturach Szpitala Powiatowego w Trzciance. Radna poprosiła o doprecyzowanie odpowiedzi 
przez obecną na posiedzeniu Główna księgową trzcianeckiego szpitala. 

Po zakończonej dyskusji dotyczącej sytuacji ratowników medycznych w Szpitalu Powiatowym 
w Trzciance, Starosta poruszył temat projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności 
szpitalnictwa. Starosta wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu podczas posiedzenia w dniu 10 lutego br. 
uczestniczył e-posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego, podczas którego 
dyskutowano na temat wpływu i zagrożeń w/w projektu ustawy na działalność podmiotów 
szpitalnych. 

Nowa ustawa ma określać:   

- zasady oraz warunki oceny i kategoryzacji podmiotu szpitalnego;  

- zasady oraz warunki tworzenia przez podmiot szpitalny kategorii A albo B planu rozwojowego; 

- tryb postępowania naprawczo-rozwojowego podmiotu szpitalnego kategorii B, C albo D, w tym 
zasady oraz warunki tworzenia przez ten podmiot planu naprawczo-rozwojowego;  

- zasady funkcjonowania, organizację i zadania Agencji Rozwoju Szpitali;  

- wymagania związane ze stanowiskiem kierownika podmiotu szpitalnego. 

W wyniku analizy projektowanej ustawy podczas Konwentu wskazywano na znaczne zagrożenia 
w stosunku do działalności szpitali, m. in. takie jak: 

- ograniczenie samorządom prawa własności, nadzoru; 

- kategoryzacja szpitali - szpital nastawiony na wynik – pominięcie potrzeb lokalnych, jakości 
i wyników leczenia; 

- ryzyko przejęcia przez rządową Agencję zarządzania większością polskich szpitali; 

- rażąco niskie kompetencje nadzorców przy szokująco nielogicznym podniesieniu wymagań 
wobec dyrektorów/prezesów szpitali; 

- nierównie traktowanie podmiotów ministerialnych i samorządowych. 

Wobec powyższego Komisja przy uczestnictwie dyrekcji obu szpitali powiatowych przystąpiła do 
dyskusji nad poruszoną problematyką. W wyniku dyskusji radny Grzegorz Bogacz zaproponował, że 
być może dobrym pomysłem byłoby, aby Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego podjęła 
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stosowne stanowisko w tej sprawie – wyrażając swoje obawy wobec zagrożeń dla szpitalnictwa 
powiatowego w obliczu projektowanej ustawy. 

W dalszej części posiedzenia dyskutowano o kwestii zakontraktowanych świadczeń na gastroskopię 
oraz braku kontraktu na kolonoskopię w trzcianeckim szpitalu. Rozmawiano o sytuacji na oddziale 
wewnętrznym w kontekście obsady lekarskiej. Poruszona została także kwestia spółki „Salve” 
funkcjonującej w Szpitalu Powiatowym w Trzciance. Pojawiło się także zapytanie jednego z radnych 
o etap, na jakim znajdują się postępowania sądowe pomiędzy szpitalem a poprzednim dyrektorem, 
co także wyjaśniła Główna Księgowa Szpitala Powiatowego w Trzciance. 

Na tym dyskusję w tym punkcie zakończono. 

Ad. 4 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 
14.02.2022 r. Szczegółowo materiały omówiła obecna na posiedzeniu Sekretarz Powiatu. Członkowie 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych nie wnieśli uwag do w/w materiałów. 

Ad. 4 
Sprawy różne 

W sprawach różnych radna Izabela Bobińska poruszyła kwestię audytu odnośnie dostępności do 
budynku Starostwa Powiatowego w Czarnkowie – czy takowy miał miejsce i jak wygląda kwestia 
wspomnianej dostępności. Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że na ten moment budynek Starostwa nie 
spełnia wymogu dostępności z uwagi na warunki techniczne obiektu i ochronę konserwatorską. 
Niemniej jednak planowana jest instalacja urządzenia na parterze budynku, umożliwiającego 
dostanie się do niego przez osobę niepełnosprawną. Osoba ta zostanie obsłużona przez pracownika 
urzędu na parterze, ponieważ nie ma możliwości technicznych, aby osoba niepełnosprawna dostała 
się na którekolwiek piętro budynku. 

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz protokół w dniu 16 lutego 2022 r. 
zakończono.  

Przewodniczący Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych 

/-/ Zbigniew Piątek 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


